l')rc fei t r,tra N'l unic i pa I cls: J ltg ttaritt:
Itt.r:.r. 27 <.lc .larr"rciro,422

CIil) §6:i0() OO0 - .laguarão - ItS
I;'one. (5ll) 32(i I 1999

DECRETO No 302, DE 25 DE NOYEMBRO DE 2020.

Abre crédito Adioional suplemontar no valor global de R$ 25,000,00

(VINTE E CINCO MIL REAIS), conforme Lei orçamentaria Anual no.

6.825 de 27 deDezembro de 2019'

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÁO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), com o objetivo

de reforçar dotação orçamentaÍia.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o AÍt. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Folha de Pagamento, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terão redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 25 deNovembro de 2020.

, .; ,.:,
'§àdli

Eoffi

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

3920 RS 1o.0oo,oo1098Vencimentos e Vantagens fixas -
P.C

2.163 319011000000

RS 15.000,001 7136Outros Despesas Variáveis - P.C3190160000002.169

RS 25.000,00

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

R$ 25.000,001 2963Outros Serviços de Terceiros - PJ3390390000002.058

RS 25.oo0,ooTOTAL

FAVIO TELIS

Registra-se e publique-se.

TOTAL